
                                   令和元年１０月２日 
 新入学児童保護者 様 

熊谷市立奈良小学校 

校長  小島 一代 

                              

令和２年度入学児童保護者「入学説明会」のご案内 

 
  秋冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に
深いご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、令和２度入学されるお子様の保護者入学説明会を、下記の要領で開催いたします。ご多
用な折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。な
お、説明会は保護者のみの出席となります。 
 

 
記 

                                          
１ 日  時    令和２年２月７日（金）午前９：００～午前１１：３０   
  
２ 会  場    熊谷市立奈良小学校 体育館  
 
３ 日  程 
  （１）受付    ９：００～ ９：１５ 体育館ロビー 
 （２）説明会   ９：１５～１０：３０ 体育館会議室 
      ①あいさつ 
   ②校長講話 
   ③入学までの説明                              
        ・学校の様子について 
        ・入学までの準備について 
    ・健康・安全について 
        ・給食費・学級費の振り込みについて 
    ・諸連絡 
 （３）お迎え当番表の作成 １０：３０～１１：００   
       （自宅の位置確認） 体育館会議室・体育館ロビー 
 （４）学用品の購入    １１：００～１１：３０   

体育館アリーナ 
        ・購入が済みしだいお帰りください。 
 
４ 連  絡 

（１） 当日欠席の場合は、必ず学校へ連絡してください。 

（２）  当日学用品を販売いたします。袋等の入れ物をご準備ください。 
     （学用品の内容については、１月頃送付いたします。） 
（３） ２／７入学説明会に、注文した体育着等の品物を業者八木橋、置き傘・上履きは業者

玉屋商店、ヘルメットは業者パレットと、代金引き替えでお渡しいたします。 
保護者控えと代金をお持ちください。 

（４） 本日、検査結果担当より「食物アレルギー体質を持つ児童に対する食事指導について」
「汁物の卵除去食申請書」「牛乳飲用中止申出書」を受け取った方は、ご記入いただき、 
２／７に提出してください。また、「学校生活管理指導表（アレルギー疾患用）」を受
け取った方は、かかりつけのお医者さんと相談していただき、必要があれば提出してく
ださい。 

    尚、「汁物の卵除去食申請書」、「牛乳飲用中止申出書」を提出される方は、「学校
生活管理指導表（アレルギー疾患用）」を必ず提出してください。 

（５） 本日お願いしましたように、くまがや市農協奈良支店で口座開設の手続きを済ませ 
    て頂き、２／７には必ず振替口座依頼書を受付に提出してください. 
 
 
 ※ 「奈良児童園」への入園は奈良保育園（Tel 048-524-9849）、「奈良児童クラブ」への入園

は熊谷市役所福祉部保育課（Tel 048-524-1111）にそれぞれお問い合わせください。 
 
 

 

  
【問い合わせ先】 熊谷市立奈良小学校   ℡ ０４８（５２１）２３２２ 
                  担当  下条 薫 

２月７日(説明会)に提出する書類等 

◎は全員 ※は該当する方 

  

◎振替口座依頼書 

◎注文書控 
◎代金   学用品・体育着・傘・ 

上履き・ヘルメット等 
  

※令和２年度就学援助費受給申請書 

※食物アレルギー体質を持つ児童に

対する食事指導について 

※汁物の卵除去食申請書  

※牛乳飲用中止申出書  

※学校生活管理指導表 

       （アレルギー疾患用） 


